
„

 

 

w komplecie, Z lewej strony
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nich lekceważąco? Czy dlatego,
ry wiemy do czego doprowadzi
Dal? Czy mamy słuszność, pod-

ustawicznym "zostaw, bo
rafisz tego zrobić" itp.

długą pracę. Zachęci np. do
zrobienia łatwej, kolorowymi
pasami barwnej czapeczki, Ta
praca trwa krótko, nie męczy
iednostajnością, jest pożytecz-

(Ima. To zacheta do dalszych
robót, które w miarę przyrostu
lat nabierają ważności,
Przykładów jest mnóstwo.

Każda godzina dnia je nam
nasuwa, W każdej, najmniej»

[see] eaynnosci dziecka, która
,|dla niego jest tak ważna, jak
. ważne są nasze prace dla nas,
{jest zarodek jakiejś umiejęt-
„'ności, jakiegoś zainteresowa-, nia, jakiegoś przyzwyczajenia
potrzebnego w życiu,
Starannosé, czystość, do-. |ktadność, to zalety, które mo-

żemy, które mamy obowiązek
rozwijać w naszych dzieciachOd najmłodszych lat.amy -> nasz obowiązek, na-

 
 
 

Doroczna Zabawa

Polish Women's

Civic Club
Doroczna zabawa Polish

Womens Civic Club, z której
dochód jest przeznaczony na
stypendia i inne cele mantra-1
pijne, odbędzie się w piątek
30-go października o godzinie
8-mei wieczorem w wielkiej
sali‘balowej - Mural Room
hotelu Morrison, 79 W. Madi-|
son ul. |
Kierownictwo tej шине“

imprezy dzierżą następujące
panie: Alicja Szeklucka Pre-
zeska

-

Klubu, Sędziną

-

Zyg-
muntowa Stefanowicz, Prze-
wodniczaca Zabawy - Myro-
nowa Stęczyńska przew. Ko-
mitetu Biletów, Pani Krause
przewodnicząca Przyjęć i go-
Spodyni na sali. Panna Doro-
ta Skaja przewodnicząca Do-
nacyj i Pani Eugenia Zolin-
ska Przewodnicząca Premii.

Publistyką zajmują się Pa-
ni Piotrowicz i Helena Chrza-
nowska,
Bilety do nabycia w Restau-

racji Lenarda, Baranowskie-
go i w księgarni Polish Ameri-
can Book Co., a w South Chi-
ago w Calumet Federal Loan
Ass,

 

Otwarcie Wystawy

Fotografii

w Muzeum Przemysłu
The Chicago International

Exhibition of Photography,
przedstawiająca najlepsze w
świecie współczesne fotografie
Otwarta będzie w Museum of
Science and Industry, 57ma
ulica i Lake Michigan, w nie-
dzielę, dnia 18g0 października,
Wystawa otwarta będzie do
niedzieli dnia 1580 listopada,
włącznie,
Razem na wystawie będzie

302 druków fotograficznych
wybranych z 1250 eksponatów
nadesłanych, Fotografie te
przedstawiają pracę amatorów
i zawodowych fotografów z 26
stanów i 28 obcych krajów,
jak Kanada, Meksyk, Brazylia,
Argentyna, Anglia, Francja,
Belgia, Luksemburg, Szwecja,
Norwegia, Finlandia, Niemcy,
Italia, Hiszpania, Portugalia,
Węgry, Jugosławia, Czecho-
słowacja, Egipt, Południowa
Ameryka, Malaje, Viet Nam,
Japonia, Australik, Take re-
prezentowane są Hong Kong
i Singapore.
Przeważna część fotografii

jest biała 1 czarna lecz są rów-
nie okazy w kolorach,
Wystawa znajduje się w sali

 
Harvester. Wstęp na wystawę
jest dla wszystkich bezpi
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Msza Św. Dobrego Łotra

  

Typowe: uroczystości znaczące Święto Dobrego Lotra, jakieprzypadło w ubiezia niedricle,
niachi instytucjach karnych w
dzie,

 

kapelani: więzienni: odprawiali Mszę św.

dnia 11-50 października, po więzie›
Słanach Zjednoczonych i Kana»

z nowymi modlitwa»mi wspominającymi św. Dyzmaza, dobrego łotra. Biskup MartinD. McNamara z Joliet, III, jest biskupem doradcą StowarzyszeniaAmerykańskich Kapelanów: Więziennych, (X.C. Photos!

Czytanie Bez Nadwyrężania

Wzroku.

Z powodu tego, iż czytanie jest koniecznością naszego ży-cia, powinno się zachować wszelkie przepisy ułatwiające czy-tanie bez niepotrzebnego nadwyrężania wzroku, Przy czytaniupierwszą uwacę należy zwracać na wzroki o ile czytający zau-waży, że jego oczy są Zmęczone, powinien przerwać czytanie
na jakiś czas, aby dać oczom
odpoczynek, z

Słaby Wzrok
Są dzieci szkolne, które nie

wykazują należ, tych postępów!
w nauce. W niejednym ту- |
padku jest to skutkiem wady
wzroku i dlatego regularna
egzaminacja o c z u_ dzieci
szkolnych jest tak ważną rze-
cza.

Jeśli przyczyną małego po-
Stępu w nauce jest wada Пау-
czna, to trzeba ją usunąć jak
najprędzej. Jeśli to wada u-
mysłowa, nie powinno się
zmuszać dziecka, by dotrzy-
mywało kroku lepiej od niego
wyposażonym dzieciom, ale
posłać je dos odpowiedniego
oddziału, gdzie się uczą dzieci
o podobnym poziomie umysło-
wym.
Powolność dziecka w nauce

pochodzi czasami z chorych
migdałów, często głuchoty i
wielu ch .. nledomagan,
ktorych ”Чт potrafi
wyjaśnić nauczycielom i ro-
dzicom, a które może wykryć

 

  

Pokazy Gotowania

w Klubie Matek

Par. Św. Heleny
Staraniem Klubu Matek przy

szkole parafialnej św. Heleny
odbywaćsię będą pokazy goto-
wania, Annual Scott Electric
Cooking School, w sali para-
fiane), 2319 W. Augusta Blvd.
w następujące dni:
Wtorek, dnia 20 październi«

ka, o godz. 8-mej wieczorem;
środa, 21 października od go-
dziny 1-е) рр. до 8-те) зе-
czorem; czwartek, 22 paździer-
nika, o godz. 8-mej wieczorem,
Bilety są do nabycia -*

dzieci szkolnych i przy wejzv
do sali. Po każdej sesji rozdać
ne będą różne premie a przy
zakończeniu kursu komuś do-
stanie się wielka nagroda w
formie pieca elektrycznego do
gotowania,
Dochód obrócony zostanie na.

zakupienie rzeczy potrzebnych
dla szkoły pozostającej . pod-
 

i naprawić lekarz po należy-

 

kierownictwem Sióstr Тащи
nek na czele z przełożoadb \ l
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:[ Nowe Sztabowe

Pielegniarki w Szpitalu
er »

Panny Marii

Sześć nowych naczelnych
|| pielęgniarek mianowanych zo-
i|stało na posady w szpitalu
Najśw. Panny z Nazaretu, 1129
N. Leavitt ulica, donos Sio-

i|stra Maria Amata, dyrektor-
pielęgniarek,

Pielęgniarkami sztabowymi
aly: Betty Powarzynska,

ŁN., 5004 8. Throop St.; Ele-
anora Bednowicz, RN, 7927
|Westwood Drive; Rose Dal-

RN, 3420 w. Lex-
и ington Street; Laurencia Li-
}|sowski, RN," 3322 N. Avers

i

 

    

  

  

"Ave.; Mary Annes, R. N., 1820
N. Ashland Ave. i Eleonora

|Zurawski, RN, 2154 N. La-
trobe Ave

Czytajcie Dziennik Chicagoski

 

rmy?wattage",,Argasz‘yîzh dzieci, !

 

(Seminar Opieki Nad

Dzieckiem
Przeszło sto kapłanów, za-

konnic i osób świeckich pra-/
cujących w Catholic charities‘
odbyło pięciodniowy Seminar
w Merillac House by omówić
Sprawy tyczące się opieki nad
dzieckiem,
Jedenaście agencji opieki

nad dzieckiem, i jedenaście
ochronek miało swych przed-
stawicieli,
Między mówcami byli: Msgr.

Vincent W. Cooke, superwizor
Catholic Charities; Dr. Ralph
Bergen, psychiatra: Siostra
Bertrande, D. C., konsultorka
Charities;

.

Stostra Beatrice,
D. C., dyrektorka Merillac
House i Księża Bernard Bor.
gan i Gilbert Carroll, obaj
z Catholic Charities.

POPIERAJCIE
OGŁASZAJĄCYCH SIĘ w

DZIENNIKU CHICAGOSKIM
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Na zdjęciu strażacy przy w
nacego budynku w Chicago w dzielnicy Tudzi wykolejonych, Czteryosoby poniosły śmierć w płomieniach, a osiem innych odstawionodo szpitali, Szkody materialne wynoszą $25,000,

Na swnerzniace,
. ROLACE, POCACE ste srors ro.

 

wnoszeniu kobiety i dziecka z plo-

PIEKĄCE -enzicrra.
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PELERYNY 1 SZALE STYLU 1954

- Was ma bardzo rzeczą przy
czytaniu

_

jest odpowiednie
światło. Dlatego też należy
dziecku zwracać uwagę na od-
powiednie siedzenie przy czy-
taniu przy odpowiednim świe-
tle i aby szanowało wzrok.
Dzieciom powinno się zabra-
niać czytania w łóżku lub przy
słabym świetle, bo to przemę=
cza oczy i osłabia je.
Dzieciom można pozwalać

na czytanie

_

odpowiednich
książek poza szkołą w trzeciej
lub czwartej klasie, o ile chcą
czytać, To ich bowiem zachę-
ca do nauki i przyzwyczaja nie
tylko dla samej przyjemności
Czytanie odpowiednich ksią-
żek ułatwia wielce zdobycie
potrzebnych wiadomości.
Dobre książki sa nie tylko

pożyteczne, ale sprawiają przy
czytaniu przyjemność. Niech
się dzieci o tym przekonają i
niech przy tym UCzą się sz
nować wartość dobrego wzr |
ku, bez ktorego z przyjemno- |
ści tej nie mogłyby korzystać, |
Przy czytaniu powinno sie |

zawsze mieć na myśli swój
wzrok i nie przemętzać oczu
bez

_

potrzeby, Przy czytaniu
należy zawsze zwracać uwagę
na postawę ciała, .---
Cele i zadania Songresu volenli Amerykańskiej są miedzy innymi:
Przygotowanie i zastosowaniekonstruktywnego programu działania dla dobra Amerykanów pochodzenia Polskiego celem notniesienia teh materialnego dobrobytu przez powiększenie szeregów ich braterskich. zawodowych ideowsch i innych organtzacii przee nonictanie | ochrourprose Polskiej oaz przez po.Wszechne povarcie Polskiegiprzemysłu 1 handlu w Amerycekraju

FUTRA

TANIO
w

Październiku
PŁASZCZE, żAKIETY,

Unia Polék w Ameryce
Odbyła Sejm We
Philadelphii

dziernika, odbył się

-

Ósmy
Sejm największej organiza "kobiecej na Wschodzie St-nów Zjednoczonych - UnitPolek w Ameryce.
Sejm zgromadził delegatkiz 75 grup i 3-ch Okręgów bywysłuchać sprawozdań i pod=

sumować dotychczasowy do-robek organizacyjny, wybraćurzędniczki i władze naczelnena nową kadencję, oraz usta-lić wytyczne pracy na przysz=
1046.
Sejm ten odbył się we Fi-ladelfii,

 

 
 

 

 

"I used to have an easy job, t.Went to work every momine""wget

e

n

n

Gdy agencja United Press otrayemuje wiadomości w biurach w NewYorka, wysyła je natychmiast de  
anidnlszych zakątków świata. Win:domości tej agencji prasowej uka.zują się każdego dnia w DziennikuChicagoskim.
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W dniach 11, 12 i 13 pas- '

    PRZEROBKA FUTRA OD 845

   

  
, BOROCYL FOOT-BATH i OXINE  

   
       
 

REPERACJE-TANIO Manes Order on un, 2-41.50 ta on,
Tar w prosriu Boreeyi a po wysuszeniu natrzyj proszkiem ы. воз ste sineOxineUiga niezawodna. Do nabycia w aptekach AMERICAN FUR SHOP me w Rhinos co,BOROCYL 00,

_
_

1211 N- ASHLAND AVE. Tel. AVenue 34154 1400-08 в. фейм
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THERES COMPANY-THE ATTiey'ee Hone, praise ge ! MAJOR AND Missus - nle GRIS) EVERY SOUND,[(E CAN ALWAYS TELL -THE
EXPECTING

MADE COCOA FOR THEM,
No  
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Chrobry był w Kijowie, to nie
што tam jeszcze wogóle żad-
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(_istrzowie Bujnej Wyobrazm
Legenda o Popielu
i Mieczu Chrobrego
W Polsce niepodległej za-

czynano naukę historii ojczy-
stej w szkołach powszechnych
od opowiadania dzieciom ład-
nej legendy o jakimś przed-
historycznym królu polskim
Popielu, który został wrzu-
cony do wieży i tam go myszy
zjadły. Jak to było naprawdę
z tym królem i myszami, to
właściwie nic nie wiadomo,
bo nie ma na ten temat Zad-
nych dokumentów historycz-
nych.

Jedynie wśród narodu pol-
skiego podawano sobie z ust
do ust przez całe pokolenia
taką bajkę o "krolu co go my-
szy zjadły." Bajka kronika-
rzowi się spodobała, więc ją
opisał i tak dożyła aż do na-
szych czasów.
Po tym biednym Popielu,

to już od Piasta Mieszka, za-
czyna się poważna nauka hi-

oril. Opisy zdażeń są już pe-
f tu nauka wykrywa legendy,
uchodzące przed tym za fakty
historyczne.

I tak uczono o "szezerbeu
Bolesława Chrobrego," - że
Chrobry, wyprawiwszy się na
Ruś, przy wyjeździe do Kijo-
wa uderzył tak silnie mieczem
w bramę, że aż miecz się wy-

s сие:-Ы.! i odtąd ten *szczer-

Nowsze badania history-
ków polskich wykazały, że
cała historia ze "szczerbcem
Chrobrego," to podobna le-
genda, jak i z 'Popielem, co
go myszy zjadły." Wykazano
bowiem dokumentami histo-
rycznymi, że gdy Bolesław

nej bramy, więc też nie mógł
w nie istniejącą bramę ude-
rzyć mieczem i go wyszczer-
bić.
Wobec tego historycy doszli

do wniosku, że jeżeli któryś
król polski wyszczerbił sobie
miecz w Kijowie, to może Bo-
leslaw Śmiały, ale nigdy Chro-
bry.

Ale te legendy są piękne, a
właściwie o ścisłość history-
czną tu nie chodzi.

   

 

  

 

   

 

  

 
Takie legendy nie szkodzą.
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|burgu, gdzie przesiedział do
umnpaxla 1918 roku.

Gdy Piłsudski przebywał w
Magdeburgu, to na Zacho-
dzie została utworzona Armia
Błękitna gen. Hallera, cztero-
krotnie liczniejsza od jego Le-
gionów, sprawa niepodległo-
ści Polski postawiona i Polski
Komitet Narodowy w Paryżu
uznany za rząd polski.
Tak było naprawdę. Takie

były fakty historyczne.
Ale Piłsudski zamachem do-

szedł do władzy w 1926 roku
i odtąd aż do dzisiaj zaczęto
pisać legendy, że był *wskrze-
sicielem państwa polskiego,"
że 'z niego powstało wszyst-
ko," że. był "budowniczym
Polski," że był "geniuszem."

Piłsudski Pod Wiedniem

Ta choroba tworzenia le-
gendyo Piłsudskim nie ogra-
niczyla się tylko do Piłsud-
czyków bezpośrednio zainte-
resowanych.
Choroba objęła także młode

pokolenia, wychowane już w
Polsce niepodległej. Profesor
Rymar opisywał w 1937 roku
smutny przykład tej choroby
u młodzieży gxmnaąalne], zda-
jącej maturę.

Otóż na pytanie z historii:
"Kogo uważasz za najwięk-
szego Polaka w historii pol-
skiej?" 100 procent maturzy-
stów. jedzialo: ."Mar-

Œëfiyäskieg * ®
Ale drugie pytanie

ło: Dlaczego?
I o zgrozo-pisal. profesor

Rymar-na to pytanie zale-
dwie 18 procent odpowiedzia-
10 w sposób zadowalający, a
reszta napisała o Piłsudskim
takie bzdury, jak na przykład,
że za jego rządów Polska pr
jęła wiarę chrześcijańską, że
Polska wtedy zawarła unię z
Litwą, że Piłsudski rozgromił
Turków pod Wiedniem.

Otóż taki młodzieniec, któ-
ry nie o Piłsudskim nie wie-
dział, a słyszał tylko, że to
nazwisko starszym daje ko-
ryto, więc jemu może dać ma-
turę, przeto walił w odpowie-
dzi, że Piłsudskiego uważa za
największego Polaka w hi-
storii Polski.

 

  
    

 

  
   
  

  

  

   

  

  

  

  

 

  

 

   

  

 

  
  

   

  

  
  

 

  

 

  

arsenic and arsenate salts, carbide,
mercury salts, nitrocellulose var
aishes. Printing. Industry: letter-
casters, stereotypes and monotyp-
ers of casting apparatus; labor on
deep copper print. Meat Industry:
slaughtering. .Construction;. bell
diving.
Everywhere in. the Communist

(press there are rumblings, frat»
mentary and discreetly muffled,
but nonetheless indicating a deep
and general distrust of the new
working woman, and reluctance
on the part of men to serve up

petites of the State, In Hungary,
Nepsava (Budapest), quoting Ist-
van Kossa, Minister of Metallurgy
and Machine Industry, declared
that "in the Voros Csillag tractor
factory, the men forced the man-
agement to get rid of all the wom-
en employed in the foundaries",
In Poland, the Warsaw monthly
Nowe Drogi, _September _1952,
wrote:

their wives to the industrial ap- |

      

"While looking through the
reports from the industrial
sectors' conferences, held im
the providence of Katowice,
we discovered that the majo-
rity of managers Jared.
themselves to be ag the
employment of women, This ,
position was explained by
statement that it would be dif-
ficult to fulfill the Plan with
women.

'The worst evil of under.
estimating a woman's role in
industry is the widely-accept-
ed practice of depriving her
of promotions and of oppors
tunities to develop her pro- /
fessional qualifications.. The
rule that all nurseries and
community centers should. be
provided primarily for work.
ing mothers has also been of-
ten disregarded. As the result
of this neglect, the turnover
in women's cadres exceeded

 40% last year."
 

o Amerykanskich

Parys (SP).-Izba Lordow
zwróciła się do Brytyjczyków,
a przede wszystkim do kie-
rowników "pubów" (czyli po
naszemu "kafejek") oraz te-
atrów rozrywkowych, by do-
łożyli starań, aby żołnierze a-
merykańscy przebywający na
Wyspie czuli się jak u siebie
Lordowie wołają, by Brytyj-
czycy uprzystępnili swe lasy
dla żołnierzy amerykańskich,
którzy są po większej częci
zapalonymi myśliwymi. "Miej-
cie w pogotowiu - wzywał
Tord Balfour - piwo z lodem,
bo oni je lubią i zapoznajcie
ich ze swymi klientami, by
 
tysięcy więcej niż liczyły Le-
giony w największym swym
rozkwicie. A teraz nowy przy»
kład chorej wyobraźni, Autor
dalej tak bredzi:

"1 tu znowu dzięki geniu-
szowi Piłsudskiego, który cały
swój wysiłek skierował na u-
tworzenie możliwie najsilniej
szej armii, który opracował
plan bitwy pod Warszawą i
osobiście nią pokierowal, na-
ród polski nie tylko odniósł
wspaniałe zwycięstwo nad
bolszewikami, nie tylko ura-
tował siebie od ponownej nie-
woli rosyjskiej, ale uratował
także i Europę, a kto wie mo-
że i świat cały od zalewu bar-

 Piłsudski Niedoszły
Pogromca Hitlera 

barzyńskiego komunizmu so-
 

Izba Lordów Troszczy Się

Żołnierzy

nie czuli się osamotnieni
Lord Shepher zwraca sig do
właścicieli samochodów, by
zabierali ich ze sobą i pozwo-
lili zwiędzać im kraj oraz da-
wali darmowe bilety do kin i
teatrów., "Nie zmuszajcie A-
merykanów -- wołali dalej in-
ni lordowie - do grania w
krykietalub piłkę nożną, bo
mają oni swoje gry, z którymi
Anglicy powinni się zaznajo-
mić".
Co miesiąc około 200 An-

gielek wychodzi zamąż żoł <...
nierzy amerykański №
to tempo utrzymasię, to więk-
szość z 35 tysięcy lotników 1 -
20 tysięcy żołnierzy, znajdu-
jących się obecnie na Wyspie,
nie wróci do domu w stanie
kawalerskim.

93 Letni Uczeń

Paryż, (N). - 98-letni wie-
śniak włoski z Kalabrii, Still
sano Roco, postanowił - j
się zdaje - zadać kłam p
słowiu, które mówi: "G
się Jaś nie nauczył, tego |
Jan nie nauczy."
W tym właśnie wieku u

skał on świadectwo ukoń
nia szkoły powszechnej. Kie
dy rok temu zabrał się
nauki czytania i pisania, ze
wszystkich stron słyszał *а

Mimo
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czną tu nie chodzi.
Takie legendy nie szkodzą.

Legenda o Piłsudskim

Ale całkiem jest źle, gdy się
tworzy i rozpowszechnia le-
gendy z czasów najnowszecj
historii Polski,

Bo, po pierwsze najnowsza
historia może być oparta na
dokumentach, więc można
przedstawić ją całkiem ściśle.
Po drugie "historia jest mi-
strzynią życia," więc gdy się
nie będzie znało ścisłych fak-
tów historycznych, lecz tylko
zmyślone legendy i bzdury, to
pokolenia żyjące nie wyciąg-
ną żadnej nauki z przeszłościi
naród nadal będzie brnął w
błędach.

Ale czasem się zdarza, że
interes leży nie w czerpaniu
nauki z historii, lecz w zmy-
ślaniu legend.

Tak właśnie dzieje się z hi-
storią Polski okresu pierwszej
wojny światowej. Ta grupa
Polaków ma do dzisiaj inte-
Tes w tym, by pisać legendy
zamiast prawdziwej histori.

Tak się dzieje od słynnego
maja 1926 roku, Była garstka
Polaków, którym zresztą pa-
triotyzmu nikt nie odmawia,

a która w pierwszej wojnie
światowej postawiła na Au-
strię i Niemcy i przez to cał.
kowicie przegrała, Politykę tej
grupy utożsamia się z nazwi-
skiem Piłsudskiego. Ruszył on,
w sierpniu 1914 roku, oczy-
wiście za zgodą, a nawet za
przepustką austriackiej stra-
ży granicznej z Krakowa do
Kielc z garstką po amatorsku
przeszkolonych żołnierzy, aby
zrobić powstanie w Kongre-
sówce przeciwko Rosji,

Cały plan się nie udał, Po
dwóch i pół latach Niemey
legionistów internowali, a Pil-

 sudskieäo osadzili w Magde-

Piłsudski Niedoszły
Pogromca Hitlera

Po drugiej wojnie świato-
wej kilku niepoprawnych le-
gendziarzy wymyśliło od "A"
do "Z" nową legendę o Pił
sudskim, .A mianowicie po-
wtarzają z uporem maniaka
zmyśloną bajkę, że w 1933
roku Piłsudski chciał prowa-; y
dzić wojnę prewencyjną prze-
ciwko Hitlerowi, a tylko Fran-
cja i Anglia na to się nie zgo-
dziły, wobec tego Piłsudski za-
wart z Hitlerem pakt niea-
gresji.

Piłsudski "Uratował
Świat Cały"

Ale już rekord bzdur, klam-
stwa i legendy o Piłsudski
pobił artykuł, umieszczony w
jednym z tygodników polonij.
nych w sierpniu bieżącego ro-
ku.
Z okazji *Święta Żołnierza"

jakiś anonimowy mistrz buj-
nej wyobraźni tak maluje
czyn Piłsudskiego: :

"Żelazną konsek we n c j a
CZYNU 6go sierpnia 1914 r.
było narzucenie wojującym
mocarstwom SPRAWY POL-
SKIEJ, którą najpierw musia-
ly podjąć Austria i Niemcy a
także i Rosja, a potem po
upadku Rosji, Francja i An-
glia oraz Ameryka, która po-
przez swego prezydenta W,
Wilsona ogłosiła doniosłe orę-
dzie, zapowiadające w trzy-
nastym punkcie powstanie
wolnej i niepodległej Polski."

Piłsudski przebywał w wię-
zieniu gdy Prez. Wilson ogło-
sił 14 punktów pokojowych
i 0 "czynie" Piłsudskiego za-
pewne wtedy nic nie słyszał,
Ale autor artykułu nie też nie
słyszał o tym, że wówczas
Polonia amerykańska dała do
Armii Błękitneej gen. Hallera
 27,000 żołnierza, a więc o 7

że i świat całyx od тает; bar-
barzyńskiego komunizmu so-
wieckiego."

Piłsudski i Chiny

Mistrz bujnej wyobraźni na-
prawdę zdaje się sądzić, że
gdybm‘dski żył do 1945
roku, «Stalin skrylby się

im.d e ziury

uni:u

ni

 

"W roku 194
ski, brakło tak wie
dza, jakim był Józef P
Fala bolszewizmu rozlała
po Europie i dosięgła brzegów
Elby na zachodzie, a na
wschodzie ogarnęła nawet
500-milionowe Chiny i sięga
po dalsze zdobycze".

Niemiec Pisze Historię Polski

Dzięki legendziarzom Pola-
су właściwie nie znają praw-
dziwej współczesnej historii
Polski. Takiej historii objek-
tywnej i opartej na historyez-
nych faktach ocenionych we-
dług ich wagii roli żaden Po-
lak jeszcze nie napisał.
Taką bezstronną historię

powstania państwa polskiego
napisał Niemiec.

Jest nig książka Dr. Wal-
tera Recke "Die polnische
Frage als Problem europai-
schen Politik, nagrodzona
najwyższą nagrodą naukową
niemiecką.
Ten zrobiłby wielką przy-

sługę sprawie nauczania no-
wych polskich pokoleń współ-
czesnej historii Polski, kto by
tą książkę przełożył na język
polski. ,
Bo w niej jest prawdziwa

historia, a nie legenda, Tam
występują wszystkie figury
historyczne polskie, ale roz-
mieszczone są na szachowni-
 cy dziejowej wręcz odwrotnie,

 

    

  

Taus crytama 1 pi
wszystkich stron słyszał
złośliwe uwagi.

_

Mimo
uparł się i począł braćlek
prywatne u miejscowego
uczyciela. Pa 12 miesi
poczyni takie postępy, ż
uczyciel polecił mu zgłosić si
do egzaminu, celem uzys
Świadectwa. °
W czasie egzaminu

ni uczeń wywołał olbr
zainteresowanie, kied;
wiadając na pytani

 

     

 

    

   

  

     

 

     
Zakończone

Taipeh, Ola
Stanów Zjednoczonych,
żące do T-ej floty, wl
lotniskowiec i samoloty,
brały udział w manewrach
wojskami chinskich macjona
listów - wróciły dosw
baz. Manewry rozpoczęł
20 sierpnia, @

  

 

  

 

   

  

   

   

    

  

  

 

   

  

jak to czynią polscy
dziarze. Właśnie u tego N
lo:: Piłsudski jest na s
ońcu, a na pierwszym

są Dmowski, PaŒréWSÎËL
ler, Witos, itp. a

Polonii amerykańskiej pi
pisuje on większą rolęw sj
wie niepodległości Polsi
żeli Polakom nad \
Waltera Recke polski
gresman John Sosnkos
zajmuje bodaj więc:”;
aniżeli Piłsudski, -_-
Byłoby wskazane, by v

scy fantaści zapoznalisi
książką, Możę wtedypr
liby fantazować, a-
Polski ośmieszać i po
szac‘ © %

t: - @.
=


